



平成 20 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 19 年 6 月 25 日

会社名 株式会社 テ イ ツ ー

(JASDAQ ・ コード番号 : 7610)

(URL <http://www.tay2.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

TEL (03) 5408-5532

大橋 康宏

責任者役職・氏名 取締役 C F O 兼 C I O 兼 サ ー ビ ス カ ン セ ー ジ ン 経 理 財 務 部 長 兼 経 営 企 画 部 長

片山 靖浩

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 20 年 2 月期第 1 四半期の財務・業績の概況 (平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|------------------|--------|--------|-------|---------|-------|---------|------------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 20 年 2 月期第 1 四半期 | 10,550 | (8.8) | 517 | (179.6) | 517 | (191.7) | 292 | (215.7) |
| 19 年 2 月期第 1 四半期 | 9,692 | (38.1) | 184 | (3.3) | 177 | (2.2) | 92 | (6.1) |
| (参考) 19 年 2 月期 | 42,244 | | 1,221 | | 1,209 | | 542 | |

| | 1 株当たり四半期 (当期)純利益 | 潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益 |
|------------------|----------------------|------------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 20 年 2 月期第 1 四半期 | 572 54 | 572 54 |
| 19 年 2 月期第 1 四半期 | 182 84 | 182 07 |
| (参考) 19 年 2 月期 | 1,062 99 | 1,061 87 |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満切捨)

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |
|------------------|--------|-------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 20 年 2 月期第 1 四半期 | 10,626 | 4,825 | 45.4 | 9,444 01 |
| 19 年 2 月期第 1 四半期 | 11,071 | 4,194 | 37.9 | 8,208 67 |
| (参考) 19 年 2 月期 | 10,867 | 4,588 | 42.2 | 8,980 06 |

- (注) 1. 前期及び当期の第1四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。
2. 当社は、平成18年9月1日付で、当社のアイ・カフェ事業部門を連結子会社株式会社アイ・カフェに承継する分社型吸収分割を実施いたしました。
3. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

3. 通期の見通し(平成19年3月1日～平成20年2月29日)

平成19年6月25日付当社「平成20年2月期中間(連結・単体)業績予想の修正及び通期(連結・単体)業績予想の修正、特別損失の可能性に関するお知らせ」にて発表いたしましたとおり、平成20年2月期の売上高は416億5千万円(前会計年度比1.4%減)、経常利益は11億6千万円(同4.1%減)、当期純利益は5億5千万円(同1.5%増)を見込んでおります。

【参考】

平成20年2月期の連結業績予想(平成19年3月1日～平成20年2月29日)

(百万円)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| 中間期 | 20,150 | 600 | 250 |
| 通期 | 41,650 | 1,160 | 550 |

- (注) 上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は業況の変化等により、上記予測と異なる場合があります。

1. 第1四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

| 科 目 | 当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末) | 前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末) | 増減 | | (参考) 平成19年2月期 |
|---------------|------------------------------|--------------------------------|-----------------|--------------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | | |
| 流動資産 | | | | | |
| 現金及び預金 | 708,157 | 836,406 | 128,249 | 15.3 | 831,486 |
| 売掛金 | 269,294 | 252,011 | 17,283 | 6.9 | 244,961 |
| たな卸資産 | 3,917,344 | 3,661,722 | 255,622 | 7.0 | 4,051,280 |
| その他の 貸倒引当金 | 623,860 627 | 732,158 345 | 108,297 281 | 14.8 81.3 | 640,608 627 |
| 流動資産合計 | 5,518,030 | 5,481,953 | 36,077 | 0.7 | 5,767,710 |
| 固定資産 | | | | | |
| 有形固定資産 | | | | | |
| 建物 | 926,018 | 1,765,977 | 839,959 | 47.6 | 953,301 |
| 土地 | 242,279 | 242,279 | - | - | 242,279 |
| 建設仮勘定 | 67,253 | 10,840 | 56,413 | 520.4 | 22,000 |
| その他 | 254,270 | 419,679 | 165,409 | 39.4 | 264,412 |
| 有形固定資産合計 | 1,489,820 | 2,438,776 | 948,955 | 38.9 | 1,481,993 |
| 無形固定資産 | | | | | |
| ソフトウェア | 92,874 | 90,997 | 1,876 | 2.1 | 76,322 |
| その他 | 12,399 | 12,413 | 13 | 0.1 | 12,402 |
| 無形固定資産合計 | 105,273 | 103,410 | 1,863 | 1.8 | 88,725 |
| 投資その他の資産 | | | | | |
| 関係会社株式 | 1,243,754 | 551,854 | 691,899 | 125.4 | 1,243,754 |
| 長期貸付金 | 453,162 | 446,992 | 6,169 | 1.4 | 466,093 |
| 差入保証金 | 1,252,896 | 1,428,522 | 175,626 | 12.3 | 1,254,738 |
| その他 貸倒引当金 | 563,145 - | 621,161 1,270 | 58,015 1,270 | 9.3 - | 564,014 - |
| 投資その他の資産合計 | 3,512,959 | 3,047,261 | 465,697 | 15.3 | 3,528,600 |
| 固定資産合計 | 5,108,053 | 5,589,448 | 481,395 | 8.6 | 5,099,319 |
| 資産合計 | 10,626,084 | 11,071,402 | 445,318 | 4.0 | 10,867,029 |

(単位：千円、%)

| 科 目 | 当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末) | 前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末) | 増減 | | (参考) 平成19年2月期 |
|--------------|------------------------------|--------------------------------|-----------|-------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (負債の部) | | | | | |
| 流動負債 | | | | | |
| 買掛金 | 1,437,455 | 1,346,513 | 90,942 | 6.8 | 1,803,266 |
| 短期借入金 | 1,100,000 | 1,350,000 | 250,000 | 18.5 | 900,000 |
| 1年内返済予定長期借入金 | 615,086 | 814,130 | 199,044 | 24.4 | 655,921 |
| 未払法人税等 | 236,486 | 73,560 | 162,925 | 221.5 | 343,000 |
| 賞与引当金 | - | - | - | - | 96,988 |
| ポイント値引引当金 | 277,413 | 263,953 | 13,459 | 5.1 | 281,802 |
| その他 | 509,527 | 641,467 | 131,940 | 20.6 | 449,690 |
| 流動負債合計 | 4,175,969 | 4,489,625 | 313,656 | 7.0 | 4,530,669 |
| 固定負債 | | | | | |
| 長期借入金 | 1,195,724 | 2,014,812 | 819,088 | 40.7 | 1,324,275 |
| 退職給付引当金 | 125,719 | 55,587 | 70,132 | 126.2 | 121,534 |
| 役員退職慰労引当金 | 145,898 | 141,564 | 4,334 | 3.1 | 142,550 |
| その他 | 157,239 | 175,591 | 18,351 | 10.5 | 159,636 |
| 固定負債合計 | 1,624,582 | 2,387,555 | 762,972 | 32.0 | 1,747,996 |
| 負債合計 | 5,800,551 | 6,877,181 | 1,076,629 | 15.7 | 6,278,666 |
| (純資産の部) | | | | | |
| 株主資本 | | | | | |
| 資本金 | 1,165,507 | 1,165,507 | - | - | 1,165,507 |
| 資本剰余金 | 1,119,796 | 1,119,796 | - | - | 1,119,796 |
| 利益剰余金 | 2,825,816 | 2,196,333 | 629,483 | 28.7 | 2,589,481 |
| 自己株式 | 290,489 | 290,489 | - | - | 290,489 |
| 株主資本合計 | 4,820,631 | 4,191,148 | 629,483 | 15.0 | 4,584,296 |
| 評価・換算差額等 | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | 4,787 | 3,073 | 1,714 | 55.8 | 4,066 |
| 評価・換算差額等合計 | 4,787 | 3,073 | 1,714 | 55.8 | 4,066 |
| 新株予約権 | 113 | - | 113 | - | - |
| 純資産合計 | 4,825,532 | 4,194,221 | 631,311 | 15.1 | 4,588,363 |
| 負債純資産合計 | 10,626,084 | 11,071,402 | 445,318 | 4.0 | 10,867,029 |

2. 第1四半期損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目 | 当四半期 (平成20年2月期 第1四半期末) | 前年同四半期 (平成19年2月期 第1四半期末) | 増減 | | (参考) 平成19年2月期 |
|-----------------|------------------------------|--------------------------------|---------|-------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| 売 上 高 | 10,550,737 | 9,692,999 | 857,738 | 8.8 | 42,244,968 |
| 売 上 原 価 | 7,975,581 | 7,478,799 | 496,782 | 6.6 | 32,474,249 |
| 売 上 総 利 益 | 2,575,155 | 2,214,199 | 360,955 | 16.3 | 9,770,718 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,058,097 | 2,029,242 | 28,854 | 1.4 | 8,548,804 |
| 営 業 利 益 | 517,058 | 184,957 | 332,100 | 179.6 | 1,221,914 |
| 営 業 外 収 益 | 26,686 | 23,393 | 3,293 | 14.1 | 123,859 |
| 営 業 外 費 用 | 25,958 | 30,826 | 4,868 | 15.8 | 136,576 |
| 経 常 利 益 | 517,787 | 177,524 | 340,262 | 191.7 | 1,209,197 |
| 特 別 利 益 | 116 | - | 116 | - | 48,668 |
| 特 別 損 失 | - | - | - | - | 214,988 |
| 税引前第1四半期(当期)純利益 | 517,903 | 177,524 | 340,378 | 191.7 | 1,042,876 |
| 税 金 費 用 | 225,364 | 84,874 | 140,489 | 165.5 | 500,873 |
| 第1四半期(当期)純利益 | 292,539 | 92,649 | 199,889 | 215.7 | 542,003 |